
EKSPRES
INFORMACIJA

2023 m. birželio mėn.

Nr. 126



2 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 126    |    www.lietuvospaštas.lt

2  Turinys / Pašto mokos ženklų leidyba / Išleisti II ketvirčio pašto mokos ženklai

3  Pašto mokos ženklų leidybos planas 2023 metams

4  Jurgio Baltrušaičio 150-osios gimimo metinės

5  Europa. Taika – didžiausia žmonijos vertybė

6  Lietuvos narystei Tarptautinėje telekomunikacijų sąjungoje – 100 metų

7  NATO viršūnių susitikimas Vilniuje

8  Pašto vokai ir atvirukai

9  Pirmos dienos datos (PDA) ir Proginiai (PA) spaudai 

11 Spausdinama 

12 AB Lietuvos paštas siūlo 

Pašto ženklų temos renkamos remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir apskaitos 
taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, II skirsniu. Pašto 
ženklų projektai renkami bei spausdinami remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir 
apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, III ir IV 
skirsniais.

2023-04-28  JURGIO BALTRUŠAIČIO 150-OSIOS GIMIMO METINĖS

2023-05-09  EUROPA. TAIKA – DIDŽIAUSIA ŽMONIJOS VERTYBĖ

2023-06-16  LIETUVOS NARYSTEI TARPTAUTINĖJE TELEKOMUNIKACIJŲ SĄJUNGOJE – 100 METŲ

2023-06-30  NATO VIRŠŪNIŲ SUSITIKIMAS VILNIUJE

TURINYS

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBA

IŠLEISTI II KETVIRČIO PAŠTO MOKOS ŽENKLAI



3 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 126    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBOS 
PLANAS 2023 METAMS 

Eil. 
Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko pavadinimas Išleidimo data

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1. Vilniaus miestui – 700 metų 2023 01 20
Pašto blokas iš 
4 pašto ženklų

2. Pakartotinis leidimas. Vėliavos (0,10 €) 2023 01 20 Pašto ženklas

3. Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 100-metis 2023 02 10 Pašto ženklas

4. LDK valdovai 2023 02 24
3 pašto ženklų 
serija

5. Vaikų piešiniai 2023 03 17 Pašto ženklas

6. Jurgio Baltrušaičio 150-osios gimimo metinės 2023 04 28 Pašto ženklas

7. Europa. Taika – didžiausia žmonijos vertybė 2023 05 09 Pašto ženklas

8.
Lietuvos narystei Tarptautinėje telekomunikacijų sąjungoje 
– 100 metų

2023 06 16 Pašto ženklas

9. NATO viršūnių susitikimas Vilniuje 2023 06 30 Pašto ženklas

10. VDU Botanikos sodui – 100 metų 2023 07 07
Pašto blokas iš 
4 pašto ženklų

11. Lietuvos jūrinė istorija 2023 07 14 Pašto ženklas

12. Lietuvos kurortai. Druskininkai 2023 08 11 Pašto ženklas

13. Lietuvos raudonoji knyga 2023 08 25
2 pašto ženklų 
serija

14. Lietuvos dvarai 2023 09 15
2 pašto ženklų 
serija

15. Lietuvių skalikas 2023 09 29 Pašto ženklas

16. Edukacinei komisijai – 250 metų 2023 10 13 Pašto ženklas

17. Šiuolaikinis lietuvių menas. Šokis 2023 10 27 Pašto ženklas

18. Šv. Juozapatas 2023 11 10 Pašto ženklas

19 Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2023 11 24
2 pašto ženklų 
serija



4 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 126    |    www.lietuvospaštas.lt

JURGIO BALTRUŠAIČIO 
150-OSIOS GIMIMO 
METINĖS

Dail. U. Žilytė. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37,50 mm. 
Nominalas – 1,50 €. 
Lape 50 (10X5) pašto ženklai. 
Tiražas – 20 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Poetas, vertėjas ir eseistas Jurgis Baltrušaitis 
yra laikomas vienu garsiausių lietuvių simbolistų. 
Dalyje jo kūrinių yra itin ryški Lietuvos išlikimo 
tema, pasitelkiami įvairūs kaimo buities ir gamtos 
vaizdai. Būtent lietuviškomis pasakomis, dainomis 
bei padavimais remiasi visa simbolistinė J. 
Baltrušaičio poezija.
Gimęs ir augęs carinės Rusijos okupacijos laikais, J. 
Baltrušaitis dalį kūrinių parašė rusų kalba.
Tarpukariu Lietuvai atkūrus nepriklausomybę, 
jis tapo nepaprastuoju pasiuntiniu ir įgaliotuoju 

Išleidimo data 2023-04-28
Nr. 874.

ministru mūsų šalies ambasadoje Sovietų 
Sąjungoje. Galiausiai nuo 1939 m. J. Baltrušaitis 
užėmė patarėjo pareigas Lietuvos pasiuntinybėje 
Paryžiuje.
Prancūzijos sostinėje poetas bei diplomatas parašė 
net tris lietuviškų eilėraščių rinkinius ir poemą 
„Įkurtuvės“. Šiame mieste J. Baltrušaitis praleido 
paskutinius savo gyvenimo metus ir mirė dar 
nesibaigus Antrajam pasauliniam karui, 1944 m. 
Poetas palaidotas Paryžiaus Mon Ružo kapinėse.



5 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 126    |    www.lietuvospaštas.lt

Ant naujojo pašto ženklo esantis motyvas, anot 
menininkių, simbolizuoja naująjį taikos simbolį –  
taikios ir integruotos visuomenės, kurioje žmonės 
priima vienas kito kultūras.
Taikai dedikuotas pašto ženklas yra iš Europos 
šalių leidžiamų pašto ženklų serijos „Europa“. Šios 

EUROPA. TAIKA – 
DIDŽIAUSIA ŽMONIJOS 
VERTYBĖ 

Dail. L. Bos ir R. Egilsdottir (Liuksemburgas). 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 37,50x30 mm. 
Nominalas – 1,45 €. 
Lapelyje 10 (2x5) pašto ženklai. 
Tiražas – 40 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Išleidimo data 2023-05-09
Nr. 875.

serijos pašto ženklai yra leidžiami jau daugiau nei 
du dešimtmečius ir tais pačiais metais pasirodo 
skirtingose senojo žemyno šalyse, dažniausiai iki 
birželio mėnesio pabaigos.



6 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 126    |    www.lietuvospaštas.lt

LIETUVOS NARYSTEI 
TARPTAUTINĖJE 
TELEKOMUNIKACIJŲ 
SĄJUNGOJE – 100 METŲ 

Dail. A. Širvinskienė. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37,50 mm. 
Nominalas – 1,50 €. 
Lape 50 (10X5) pašto ženklai. 
Tiražas – 20 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Išleidimo data 2023-06-16
Nr. 876.

Tarptautinė telekomunikacijų sąjunga (angl. 
International Telecommunication Union, ITU) yra 
specializuotoji Jungtinių Tautų institucija. Ji įkurta 
dar 1865 m. ir pradžioje vadinosi Tarptautine 
telegrafo sąjunga. Pagrindinis institucijos 
uždavinys – teikti rekomendacijas ir skatinti 
tarptautinį bendradarbiavimą telekomunikacijų 
srityje. Sąjunga taip pat reguliuoja radijo 
dažnių tarptautinius klausimus, padeda plėtoti 
komunikacijų sistemas silpnesnės ekonomikos 
šalyse. 
2019 m. Lietuvos Užsienio reikalų ministerijos 
specialistų pastangomis, Portugalijos diplomatijos 

archyve buvo rasti dokumentai, liudijantys, kad 
mūsų valstybė tuometės Tarptautinės telegrafo 
sąjungos nare tapo 1923 m. liepos 1 d. 
Lietuvą 1940 m. okupavus Sovietų Sąjungai, šalies 
narystė organizacijoje buvo sustabdyta ir atnaujinta 
buvo tik 1991 m., po Nepriklausomybės atkūrimo. 
Šiuo metu ITU generalinio sekretoriaus pavaduotojo 
pareigas užima praėjusiais metais Lietuvos 
nominuotas Tomas Lamanauskas. 
2023 m. ITU vienijo 193 šalis ir apie 900 
telekomunikacijų sektoriaus įmonių bei akademinių 
institucijų. 



7 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 126    |    www.lietuvospaštas.lt

NATO VIRŠŪNIŲ 
SUSITIKIMAS VILNIUJE 

Pašto ženklo autorė A. Lubė, 
NATO viršūnių logotipo autorė – I. Jasiūnaitė-Milerė. 
NATO viršūnių logotipą patvirtino Jensas Stolten-
bergas, NATO generalinis sekretorius.
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37,50 mm. 
Nominalas – 1,80 €. 
Lape 50 (10x5) pašto ženklai. 
Tiražas – 20 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija.

Išleidimo data 2023-06-30
Nr. 877.

NATO viršūnių susitikimas Vilniuje vyks liepos 11-12 
dienomis. Pirmą kartą Lietuvoje vyksiančio renginio 
metu pagrindinis dėmesys bus skiriamas Aljanso 
kolektyvinės gynybos ir atgrasymo stiprinimui bei 
paramos Ukrainai didinimui. 
Skaičiuojama, kad susitikimo metu Lietuvos 

sostinėje viešės 40 šalių delegacijos, kurias 
sudarys apie 5 tūkst. žmonių. 
Nuo Aljanso įkūrimo 1949 m., iš viso jau yra įvykę 
arti 40 NATO viršūnių susitikimų. Paskutinį sykį jis 
buvo organizuotas 2022 m. Ispanijos sostinėje 
Madride.



8 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 126    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO VOKAI IR ATVIRUKAI

JURGIO BALTRUŠAIČIO 150-OSIOS GIMIMO METINĖS
Dail. U. Žilytė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 450 vokų. Spausdino Baltijas Banknote, SIA, Latvija.

EUROPA. TAIKA – DIDŽIAUSIA ŽMONIJOS VERTYBĖ 
Dail. A. Lubė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 500 vokų. Spausdino Baltijas Banknote, SIA, Latvija.



9 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 126    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO VOKAI IR ATVIRUKAI

NATO VIRŠŪNIŲ SUSITIKIMAS VILNIUJE
Dail. A. Lubė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 2500 vokų. Spausdino Baltijas Banknote, SIA, Latvija.



10 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 126    |    www.lietuvospaštas.lt

PIRMOS DIENOS DATOS (PDA) IR PROGINIAI (PA) SPAUDAI

2023 04 28 PDA ,,JURGIO BALTRUŠAIČIO 150-OSIOS GIMIMO METINĖS‘‘. Kaunas
2023 05 09 PDA ,,EUROPA. TAIKA – DIDŽIAUSIA ŽMONIJOS VERTYBĖ“. Vilnius
2023 02 24 PDA ,,NATO VIRŠŪNIŲ SUSITIKIMAS VILNIUJE“. Vilnius



11 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 126    |    www.lietuvospaštas.lt

SPAUSDINAMA

VDU BOTANIKOS SODUI – 100 METŲ 
Išleidimo data 2023-07-07
Nr. 878.
Dail. I. Balakauskaitė. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Pašto bloko dydis – 112x97 mm, 
ženklo dydis – 30x37,50 mm. 
Nominalas – 4x1,80 €. 
Tiražas – 6 700. 
Spausdina „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

LIETUVOS JŪRINĖ ISTORIJA 
Išleidimo data 2023-07-14
Nr. 879.
Dail. A. S. Každailis. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37,50 mm. 
Nominalas – 1,40 €. 
Lape 50 (10x5) pašto ženklų. 
Tiražas – 17 000. 
Spausdina „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

LIETUVOS KURORTAI. DRUSKININKAI 
Išleidimo data 2023-08-11
Nr. 880.
Dail. L. Aleknavičiūtė. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 37,50x30 mm. 
Nominalas – 1,20 €. 
Lape 50 (5x10) pašto ženklų. 
Tiražas – 17 000. 
Spausdina „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

LIETUVOS RAUDONOJI KNYGA 
Išleidimo data 2023-08-25
Nr. 881-882.
Dail. A. Uzielaitė 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37,50 mm. 
Nominalas – po 1,40 €.
 Lapelyje 10 (2x5) pašto ženklų. 
Tiražas – po 18 000. 
Spausdina „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 



12 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 126    |    www.lietuvospaštas.lt

AB LIETUVOS PAŠTAS SIŪLO

Metinius pašto ženklų rinkinius:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina (EUR)

220199 2014 30

220200 2015 33

220201 2016 28

220202 2017 33

220204 2018 39

220205 2019 27

220206 2020 30

220207 2021 25

220208 2022 33

Lietuvos pašto ženklų komplektus Davo Lux lapuose:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina (EUR)

220197 2011 41,71 

Teminius rinkinius:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

220176
Lietuvos raudonoji knyga pašto žen-

kluose
57,34

220193 Vaikiškas pašto ženklų rinkinys 9,27



13 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 126    |    www.lietuvospaštas.lt

Bendros laidos:
Vatikano pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225018
Žemaičių vyskupijos įkūrimui – 600 

metų 
1

Lenkijos pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225019
Trakų Dievo Motinos, Lietuvos globėjos, 

paveikslo karūnavimui – 300 metų
1

225020
500-osios Lietuvos didžiojo kunigaikščio 
ir Lenkijos karaliaus Žygimanto Augusto 

gimimo metinės
2

225021 Chotino mūšis (Lenkija) 2

225022 Chotino mūšis (Ukraina) 2

Liuksemburgo pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225023
Kaunas ir Ešas prie Alzeto –  
Europos kultūros sostinės

1,60

Filatelinė produkcija užsakovui išsiunčiama paštu po to, kai apmokama sąskaita. Galima užsisakyti Lietu-
vos pašto pirmos dienos vokų, vokų su proginiais spaudais, ženklintų vokų ir atvirukų, bei kitos filatelinės 
medžiagos.  

Užsakymus prašome siųsti adresu: 
AB Lietuvos paštas 
Komunikacijos departamentas J. Balčikonio g. 3, 03500 Vilnius 
Lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti el. parduotuvėje: http://eparduotuve.post.lt
Iškilus klausimams kreiptis el. paštu: expressinfo@post.lt Informacija teikiama tel.: 8 700 5540


